§ 3 — Quum autem tertio gradui ex transversa linea fuerit locus, ubi patris et filii fratrum et sororum locum antiquitas dedicavit, una cum illis tam emancipati fratris quam emancipatae sororis filium tantummodo et filiam, sive emancipatos sive suos patribus suis constitutos, et neminem alium ulterius, nec non fratris uterini et sororis germanae (5) vel uterinae filium et filiam tantummodo ex legitima linea invicem vocari censemus, sicut iam sancimus, ut omnes, qui vel ab antiquo iure vel a nostra liberalitate in legitimum quidem positi sunt praerogativa, et (6) eodem (7) tertio gradu sunt, simili iure vocentur Successionis videlicet iure et in hac parte servando, ut, si qui ex secundo gradu vocati renuntiaverint hereditati et noluerint eam adire, nullusque alius sit in secundo gradu, qui succedere potest et vult, tunc hi, quos praesente lege enumeravimus ex tertio gradu, in locum recusantium succedant Illo etiam observando, ut successio non ad stirpem (8), sed in capita dividatur; ceteris omnibus successioneibus secundum ius usque ad praesens tempus observatum procedentibus, et nullo ex cognatis supra memoratos gradus ac iuris agnaticii formam redigendo, sed suum ordinem suamque proximitatem retinente (9) incoruptam

§ 4 — Quas autem personas ex iure cognationis (10) in legitimis successiones transveximus, eas et tutelae gravamini vicissim supponimus, scilicet si et (11) masculi sint et perfectae aetatis, secundum nostrae constitutionis tenorem, ut non solum lucrum sentiant, sed etiam gravamini subigantur

§ 5 — Si qui autem casus iam evenerunt, et per iudiciale sententiam vel amicabilem (12) trans-

paterinos, sino que también en la sucesión de sus hermanos ó hermanas, ya todos sean suyos, ya todos emancipados, ó mezclados, se sucedan recíprocamente con igual derecho, y no con la disminución de alguna parte según la ley de Anastasio Y ciertamente nos ha parecido muy acertado sancionar esto respecto á los hijos emancipados

§ 2 — Pero tampoco permitimos que el hermano ó la hermana uterinos sean dejados en el lugar de la cognación: Por que siendo de grado tan próximo, con razón mandamos que ellos hayan de ser llamados sin ninguna diferencia, como si fueran consanguíneos, juntos con los legítimos hermanos y hermanas, de suerte que, constituidos en segundo grado, y considerados dignos de la sucesión legítima, precedan á todos los demás, que son de grado más remoto, aunque sean legítimos. Y ciertamente han sido dadas por nosotros con suma utilidad estas suficientes y completas disposiciones sobre la sucesión del segundo grado